REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

dr Reshit Poi G800 9999 Websiterwww hidan.gov.al. F-mail: infog hndazgoy

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PARA FILLIMIT TE DETYRES

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) q¢ fillon puné né njé nga funksionet q¢ mbart detyrimin
pér deklarim 1€ interesave private (€ tij. & bashkéshortit/es. bashké&jetuesit/es dhe t& femijéve
madhoré. né bazé & Ligjit nr. 9049. daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1¢
detyrimeve financiare ¢ ¢ zgjedhurve dhe t¢é disa népunésve publiké™, me ndryshimet e pasqyruara
né Ligjin nr. 9367, dat¢ 7.4.2005. Ligjin nr. 9475, daté 9.2.2006. Ligjin nr. 9529, dat¢ 11.5.2006.
me Ligjin nr. 85/2012. daté¢ 18.9.2012. Ligjin nr. 45/2014. dat¢ 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017.
daté 6.4.2017.

AUTORIZIM
PiER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

 Mbiemri
Krifca

* Data ¢ dorézimit t& deklaratés
17.8.2017

N& baz¢ (& nenit 9/1. & Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (&
denvrimeve financiare (¢ 1¢ zgjedhurve dhe (¢ disa népunésve publiké ™, i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin ¢ Larté & Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé. q¢ & verifikojné né €
gjitha subjektet private ¢ publike. brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€. pasurit€. interesat private dhe
detvrimet financiare. qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
(€ nuk éshté e vérteté.
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| DEKLARIMIIPASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T¢ gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit t& detyrés, sipas gérmés a,

b. c. ¢. d “t& nenit 4 dhe nenit 4/1 & L
drejtat reale mbi to. sipas Kodit Civil. t& ndodhura

igjit nr. 9049, daté 10.4.2003. i ndryshuar. burimet ¢ krijimit t& tyre dhe €
brenda dhe jashté territorit 1€ Shqipéris€. t€ zotCruara nga

zyrtari. apo né bashképronési & tij me bashkéshortin/en. bashk&jetuesin/en. [Emijét né moshé madhore dhe/ose

persona (& tjeré.

Pérshkruani hollésisht: lojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén né leké apo né valuté qé
pasqyrohet né dokumentacionin q¢ dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé té dokumenteve shumén e
shpenzimeve qé keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e krijimit t& cdo lloj pasurie té regjistruar

ose jo né regjistrat publiké.

i
{ Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé | F}esa né %
]
| | Dyqgan prej 36m2, R_Firanc 160.000 USD 100% |
1| Viti: 2003 Njegind ¢ gjashtedhjetemije [
‘ ‘ Burimi: Kursime dhe familja Dollare amerikan l
| ‘ !
B e +;
2 Apartament ng Dhermi. 78.4m2 + 3.1m2 verande | 71,955 Euro 100% '
Viti: 2012 Shtatedhjeteenjemije e I
| Burimi: Kursime dhe hua nga miq nentegind e pesedhjete e \
i | pese Euro 'I
IE | Apurlamcnt_HOmQ.E_Timne 223,500 Euro 100% |
| ‘ Viti: 2016 Dyqind e njezet e tre mije ¢ |
| Burimi: Kursime. nje pjese shitje shtepie ¢ vjeter dhe nje peseqind Euro
3 pjese kredi ‘
4 [Cash T g | 800.000 lek 100% |
' | Llogari Bankare Rrjedhese _w usD USD 17.247.64 {
| Llogari Bankare Rrjedhesd T : | R Eur 408.42 l
=

' ' Llogari Bankare R!‘jﬁ:dhCS_R? Lek Lek 23.407.31

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar:

a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to. sipas Kodit Civil;

b) pasurité ¢ luajtshme. & regjistrueshme né regjistrat publiké. dhe & drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré & veganté mbi 300 000 leké:

¢) vlerén ¢ aksioneve. (& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim:

d) vlerén e likuiditeteve. gjendje né Cash jasht& sistemit bankar. né llogari rrjedhése, né depozité, né bono

thesari dhe né huadhénie. né leké ose né valuté t& huaj;

* Neni 4/1. Subjekti deklarues g¢ plotéson deklarimin pér her¢ (& paré. nuk mund t& mbajé dhe t& deklarojé
gjendje né Cash jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion leké. Depozitimi né institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presie pesé) milion leké éshté i detyrueshém pérpara dorézimit 1&
deklaratés s@ interesave private né ILDKPKI.

Nése kv format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni 1é

: shie i Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i supjekti dekfaryes
plotésoni né kopje (8 1],
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T¢ gjitha pasurité ¢ akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit t& detyrés, sipas g€rm&s a.
b. ¢. ¢. d *t& nenit 4 dhe nenit 4/1 & Ligjit nr. 9049. daté 10.4.2003, i ndryshuar. burimet ¢ krijimit & tyre dhe t€
drejtat reale mbi to. sipas Kodit Civil. (& ndodhura brenda dhe jashté territorit t& Shqip€ris€, 1€ zotéruara nga
zyrtari. apo né bashképronési & tij me bashkéshortin/en, bashk&jetuesin/en. fémijét né moshé madhore dhe/ose
persona té tjerd.

Pérshkruani hollésisht: lojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén né leké apo né valuté qé
pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢gmimin e blerjes, né mungesé té dokumenteve shumén e
shpenzimeve qé keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e krijimit té ¢do lloj pasurie té regjistruar
ose jo né regjistrat publiké.

Nr.

Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vliera me shifra dhe me fjalé | Pjesa né % l
T

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar:

a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to. sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme. 1& regjistrueshme né regjistrat publiké. dhe 1€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vieré 1€ vecanté mbi 300 000 leké;

¢) vierén ¢ aksioneve, (€ letrave me vler¢ dhe pjesét ¢ kapitalit né zotérim:

d) vierén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashié sistemit bankar, né llogari rrjedhése. né depozité, né bono
thesari dhe né huadhénie. né leké ose né valuté € huaj:

* Neni 4/1. Subjekti deklarues g& plotéson deklarimin pér heré t& paré. nuk mund t& mbajé dhe té deklarojé

gjendje né Cash jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion leké&. Depozitimi n& institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (nj€ presje pes€) milion lek&. &shté i detyrueshém pérpara dorézimit t&
deklaratds s& interesave private né ILDKPKI.

Nése krllfru"muf Ll'.\i”(‘ i pamjativeshém. vazhdoni @ Emri, Mllemri, NEbshkrimii sul!jektit dq‘(llrues
platésoni né kopje (¢ 1ij. i '
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ANGAZHIME Nii VEPRIMTARI
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

Objekti i deklarimit: Angazhime n¢ veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj
veprimtarie ¢ kryer brenda dhe jashté territorit (& Shqipérisé. qé ka krijuar t& ardhura. si dhe angazhime né
organizata fitimprurése dhe jo fitimprurdsc, licensa dhe patenta & sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale. politike, shtetérore dhe piesémarrje né ¢do organizat€ tjetér: 1€ subjektit. bashkéshortit/es,
bashkéjetuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore, pér periudhén nga data | Janar deri né datén e fillimit t&
punés sé vitit t& deklarimit.

Pérshkruani hollésisht ¢do lloj angazhimi dhe veprimtarie q¢ ka sjellé té ardhura, emértimi i institucionit, i
organizatés apo i aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objekti i
veprimtarisé s¢ organizatés, funksioni dhe/ose natyra e angazhimit nga 1 Janari deri datén e fillimit té detyrés.

f

| Pérshkrimi i té ardhurave

Shuma e té ardhurave neto té
krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)

32,000 Lek

Te ardhura nga geraja mujore/ objekti dygan tek rrug:
| (perfshin dhe tatimin ne burim ge ¢ paguan geramarresi per llogari te
- geradhenesit) |

Emri, Mbiemri, Nénshkrinfi i subjektlt/deklarues

ok b pot ff ]

Nése kv format eshié i pamjafiueshém, vazhdoni ¢ plotésoni né kopje 1€ tij.



DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridike dhe fiziké (kredi. huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.) g€
ckzistojné brenda dhe jashté territorit & Shqipérisé, & mbetura ende pa u shlyer deri né datén e fillimit

n¢ detyré ¢ subjektit deklarues.
T¢ dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve subjekti
fagen nr. 7. pér & ruajtur konfidencialitetin e tyre.

deklarues ka detyrime financiare. t& pasqyrohen né

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé, pér kredité bankare shumén e kredisé
(principalin), kohézgjatjen (muajin/vitin)dhe késtin mujor.

o

Pérshkrimi i detyrimeve

| Shuma e detyrimit financiar qé ka
| mbetur e pashlyer, deri né £
fillimit té€ detyrés (me shifra dh
me fjalé) -

Kredi Bankare per shtepi
Nri Komratcs_iatc 6.05.2016

Shuma: 130.000 Euro

Afati: 10 vjet — 121 keste. Interesi: 2.9% + Eurolibor
Kesti: 1.334.55 Euro

115,878.43 Euro
Njeqind e pesembedhjetemije ¢
teteqgind e shtatedhjete e tete pike
dyzet e tre Euro

Emri, Mbiemri, N’énshkr{mi i s_ubjekJit ,éeklarues

Nése kv format éshié i pamjafiueshém, vazhdoni 1é
plotésoni ne kopje 18 1ij.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

ehsite: www.hidaa.gov.al. F-mail; info o bidoa gos .l

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashkgjetuesi/ja, fémijét madhoré€)
q¢ mbartin detyrimin pér deklarim né baz¢ 1& nenit 22 (& Ligjit nr. 9049. dat¢ 10.4.2003 “Pér
deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, ¢ detyrimeve financiare 1é (¢ zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké . i ndryshuar. pér pasurité q¢ disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PiER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

NE bazé (& nenit 9/1. (& ligjit nr. 9049, dat¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é
detvrimeve financiare 1é 1é zgjedhurve dhe 1é disa népunésve publiké ™ | ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin ¢ Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit (& Pasurive dhe Konfliktit t¢ Interesave dhe personat ¢
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sg, g€ t& verifikojné né té gjitha
subjektet private ¢ publike. brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité. interesat private dhe
detyrimet financiare. q& ckzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/ja Erti Mustafa Lutaj , bashkéshorti/ja O
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré s¢ bashku me prindérit [

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit W

bashkéjetuesi/ja ]

i/e Subjektit Frida Astrit Krifca
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas & regjistruar né emrin tim E{
Nuk disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né emrin tim ]

Dekiaroj se té dhénat e pasqyvruara prej meje né kété
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit ¢ lidhur,

asgjé qé nuk éshié e vérteté. P T — é ){r
‘ EX 1Y LA L
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T¢ gjitha pasurité ¢ akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit t€ detyrés, sipas gérmés a.
b. c. ¢c. d € nenit 4 dhe nenit /1 € Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003. i ndryshuar. burimet e krijimit té tyre dhe t&
drejtat reale mbi to. sipas Kodit Civil. t&€ ndodhura brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipé&ris€. t€ zot€ruara nga
personi i lidhur me subjektin deklarues.

Pérshkruani hollésisht: Hojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén né leké apo né valuté qé
pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé t¢ dokumenteve shumén e
shpenzimeve q& keni Kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e krijimit té cdo lloj pasurie*, té regjistruar
ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jasht@ territorit té Shqipérisé. '

| Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Viera me shifradhe . | Pjcsa nt
me fjalé ; .

| Makine. tip jeep cherokee, viti 2003 4.000 Euro 100%
Kursime Kater mije euro
: | Leke kesh 450,000 Lek 100%

“Objekti i deklarimit (Neni 4. ¢érma a. b, ¢, ¢, d i ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme. té regjistrueshme né regjistrat publiké dhe té drejtat reale sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré 1€ vecanté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén ¢ aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;:

d) vierén e likuiditeteve, gjendje né Cash, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie,

né leké ose né valuté (& huaj:
* Neni 4/1. Subjekti deklarues & plotéson deklarimin pér heré t& paré, nuk mund t&€ mbajé dhe t& deklarojé
giendje né Cash. jashté sistemit bankar, mbi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion leké. Depozitimi né institucionet
bankare 1 gjendjeve Cash mbi vierén 1.5 (njé presje pesé) milion leké, &shté i detvrueshém pérpara dorézimit té
deklaratés sé& interesave private né ILDKPKI.

Neése ky format éshié i pamjaftueshén,

vazhdoni té plotésoni né kopje 1€ tij. Emvri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

ECTL LUTAL GY]
) soma

“Para Fillimit 1€ Doty rfs” 9




ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE Tk ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

e Angazhime né& veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie ¢ Kryer
brenda dhe jashté territorit & Shqipéris€. g€ ka krijuar t€ ardhura. si dhe angazhime né organizata
fitimiprurése dhe jo fitimprurése. ligensa dhe patenta q& sjellin fitim. sindikata ose organizata
profesionale. politike. shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizat€ tjetér: pcr periudhén nga data |
Janar deri né datén ¢ fillimit t¢ detyrés (& subjektit deklarues.

Pérshkruani hollésisht ¢do lloj angazhimi dhe veprimtarie qé ka sjellé té¢ ardhura, emértimi i institucionit, i
organizatés apo i aktivitetit nga Ku jan€ siguruar té ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objekti i
veprimtaris¢ s¢ organizatés, funksioni dhe/ose natyra e angazhimit nga 1 Janari deri datén e fillimit t¢ detyrés sé¢
subjektit.

! Shuma e té ardhurave ﬁgto "
{ Pérshkrimi i té ardhurave _ _ | krijuara, né l_e_ké apo né valuté (me |
- shifradhemefjale)

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje. detyrim ndaj t€ tretéve
elj..) qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t¢ mbetura ende pa u shlyer deri né
datén e fillimit t& detyrés ¢ subjektit deklarues.

e Té dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen
né fagen nr. 11, pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé, pér kredité bankare shumén e kredisé¢
(principalin), kohézgjatjen (muajin/vitin) dhe késtin mujor, si dhe dokumentat shoqérues qé disponohen.

| Shuma e detyrimit financiar qé ka
mbetur e pashlyer, deri né datén e
fillimit té detyrés sé subjektit (me
shifra dhe me fjalé)

Pérshkrimi i detyrimeve

I B

= —— i |

Nése kv format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni té Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t¢ lidhur

plotésoni né kopje 18 1f. Lial:_\h \ L,u\_ {A \ Q(}\C\ ;
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